
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU S NÁZVEM 

 

„PROVÁDĚNÍ ARCHEOLOGICKÝCH VÝKOPOVÝCH PRACÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PŘÍSLUŠNÉ DOKUMENTACE – RÁMCOVÁ SMLOUVA ” 

 

(odpověď na dodatečnou informaci) 

 

Zadavatel: ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Praha, v. v. i. 

zakázka s názvem: PROVÁDĚNÍ ARCHEOLOGICKÝCH VÝKOPOVÝCH PRACÍ A 

ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÉ DOKUMENTACE – RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 

Zadavateli byla doručena žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené 

zakázce. V souladu s ust. 11.8. zadávací dokumentace, poskytuje zadavatel následující dodatečné 

informace: 

 

Dotaz č. 1:  
 

Dobrý den, 

mám několik dotazů k zadávací dokumentaci k výběrovému řízení: 

 

PROVÁDĚNÍ ARCHEOLOGICKÝCH VÝKOPOVÝCH PRACÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PŘÍSLUŠNÉ DOKUMENTACE – RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 

Bod. 8.4.2. 

-dokladem osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

 prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – doklad o oprávnění k provádění 

 archeologického oprávnění ve smyslu § 54 písm.. d) zákona. 

 Mám tomu rozumět, že uchazeč musí mít licenci, tedy oprávnění k provádění archeologických 

výzkumů na území Čech? Žádné jiné oprávnění totiž neexistuje!!  

 

Bod. 8.4.3 

2 b  Geodet (1x) 

Geodet musí mít praxi alespoň 2 roky v zaměřování archeologických výzkumů 

včetně dokladu o provádění geodetických měření. 

 

Stačí doklad o provádění Geodetických prací doložením výpisu z živnostenského rejstříku? 



 

Příloha č. 5 

Slepý rozpočet 

 

V tabulce je chybně uveden sloupec -,,jednotková hodinová sazba/Kč DPH´´ -  již je vyplněna, 

pravděpodobně hodnoty tam uvedené mají být v jiném 

                                                                                                                                                 

 sloupci 

                                                                                                                                               - doplnit 

hodinové sazby včetně DPH? 

                                                      sloupec - ,,předpokládaný počet pracovních hodin´´- jaký počet 

mám předpokládat ? z čeho mám odvodit? 

                                                      sloupec- ,,počet pracovních hodin´´ - z čeho mám odvodit? 

 

                                                      sloupec-,,celkem částka v Kč bez DPH za kalendářní rok´´ - jak 

se k ní dopracuji....násobkem předpokládaný počet pracovních 

                                                      hodin a hodinové sazby?  nebo počet pracovních hodin krát 

hodinová sazba? 

 

Předem děkuji za odpověď 

 

Odpověd:  
 

K jednotlivým dotazům zadavatel uvádí: 

 

1. Pokud jde o dotaz ohledně čl. 8.4.2. zadávací dokumentaci, pak zadavatel uvádí, že provedl 

v souladu s ustanovením čl. 11.6. zadávací dokumentace změnu profesních a technických 

kvalifikačních předpokladů tak, že:    

 

 

1. Profesní kvalifikační předpoklady  

 

Zadavatel upravil požadavek na profesní kvalifikační předpoklady tak, že požaduje splnění 

profesních kvalifikačních předpokladů ve smyslu ustanovení § 54 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) předložením: 

 

 



- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán ve smyslu § 54 písm. a) zákona, 

 

- dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladem prokazujícím příslušné živnostenské 

oprávnění ve smyslu § 54 písm. b) zákona,  

 

- dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

nezbytná podle zvláštních právních předpisů dle § 54 písm. d) zákona – v tomto ohledu tak 

zadavatel požaduje k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložení  oprávnění k 

provádění geodetických prací v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění pozdějších předpisů, a to dodavatelem nebo osobou jejíž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje,  

 

 

2. Technické kvalifikační předpoklady 

 

Zadavatel upravil, resp. upřesnil požadavek na technické kvalifikační předpoklady tak, že požaduje 

splnění, resp. prokázání technických kvalifikačních předpokladů ve smyslu ustanovení § 56 

odst. 3 písm. b) a c)  zákona tak, že: 

 

1. Dodavatel předloží seznam osob dle § 56 odst. 3 písm. b) a c) zákona, jež se budou podílet na 

plnění Veřejné zakázky bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance uchazeče či osoby 

v jiném vztahu k uchazeči. Seznam bude vypracován ve formě prohlášení, z něhož bude 

vyplývat, že v realizačním týmu uchazeče určeném k plnění veřejné zakázky, je alespoň 12 

zaměstnanců na těchto pozicích:  

 

a) Dokumentátor (3x) 

Dokumentátor musí mít praxi alespoň 2 roky při provádění archeologických 

výzkumů. 

 

b) Geodet (1x) 

Geodet musí mít praxi alespoň 2 roky v zaměřování archeologických výzkumů 

včetně dokladu o provádění geodetických měření. 

 

c) terénní technik (3x) 

 

terénní technik musí mít praxi alespoň 2 roky při provádění archeologických 

výzkumů. 

 

d) archeologický dělník (5x) 

 

archeologický dělník musí mít praxi alespoň 2 roky při provádění archeologických 

výzkumů 

 
2. Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením  



- strukturovaných profesních životopisů u osob uvedených shora u odstavce 1 písm. 

a) až d) tohoto článku zadávací dokumentace,  

- a v případě osoby geodeta též dokladem o nejvyšším dosaženém vzdělání a 

oprávnění k provádění geodetických prací, 

 

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby:  

a) jméno a příjmení, 

b) podrobný popis funkce při plnění veřejné zakázky,  

d) podíl na realizaci veřejné zakázky,  

c) informace o poměru k uchazeči,  

e) dosažené vzdělaní – v případě osoby geodeta, 

g) přehled vybrané profesní praxe vztahující se k plnění veřejné zakázky v požadovaném 

rozsahu, 

i) vlastnoruční podpis pracovníka opatřenou doložku o pravdivosti údajů obsažených 

v životopise 
 

 

Současně zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek do sídla zadavatele, která 

končí dne 25.10.2016 v 10:00 
 

3. K dotazu, který se týká přílohy č. 5 zadávací dokumentace „Slepý rozpočet“ zadavatel 

uvádí, že sloupec označený jako „jednotková hod. sazba/Kč DPH“ značí předpokládaný 

poč. pracovních hodin za rok a tam uvedený rozsah hodin patří do sloupce 

„Předpokládaný poč. pracovních hodin za rok“. K částce celkem za kalendářní rok se 

dospěje násobkem předpokládaného počtu pracovních hodin za rok a jednotkové 

ceny bez DPH za příslušného pracovníka, které se u každého pracovníka, resp. 

pracovníků doplní do každého jednotlivého řádku a rovněž uchazeč doplní celkovou 

částku za rok (viz jednotlivé řádky v posledním sloupci s názvem „celkem částka 

v Kč bez DPH“). Upřesněné znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace „slepý 

rozpočet“ je součástí této dodatečné odpovědi a bude současně vyvěšen na profilu 

zadavatele (http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/059e5aea-96c1-46e1-a658-

884d32bc2e3b/Zakazka/P16V00000003). 
 

V Praze dne 30.9.2016 

 

########## 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 

 

Nabídková cena 

 

Funkce / výkon Min. počet 

pracov 

níků 

Předpokládaný 

poč. 

pracovních 

hodin za rok 

Jednotková 

hod. 

sazba/Kč bez 

DPH a s 

DPH 

celkem  

částka v Kč bez 

DPH (za kalendářní 

rok) 

dokumentátor 5 300   

geodet 

 

1 70   

terénní technik 3 200   

archeologický 

dělník 

5 1500    

Celkem  2070    

 

 
 


